
                  平成２８年  月  日  

 

各  位 

 

石巻市地域包括ケア推進協議会             

会  長  芳 賀 信 幸 

  （公 印 省 略）   

石巻市長  亀 山   紘 

  （公 印 省 略）   

   

平成２７年度 地域リハビリテーション連携研修会について 

時下 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、石巻市における地域包括ケア推進につきましては、日ごろから御支援、御協力を 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、石巻市と本協議会では、地域包括ケアの推進にあたり、リハビリテーション分野

からの視点を通し、在宅支援の在り方を考える契機として、標記研修会を下記のとおり開

催することといたしました。 

つきましては、貴下職員の出席について御配慮いただきますようお願いいたします。 

なお、出席される場合は、お手数ですが、別紙様式によりお申込みくださいますようお

願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  平成２８年３月１５日（火）午後６時３０分から 

２ 場 所  石巻赤十字病院 災害医療研修センター 講堂 

３ 内 容 

講 演 「地域リハビリテーションについて」 

  講 師  兵庫県立総合リハビリテーションセンター中央病院 

名誉院長  澤 村 誠 志 氏 

 

４ 対 象  石巻医療圏に勤務している医師、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、 

       退院支援担当者（看護師、医療社会福祉士等）、地域包括支援センター職員、

ケアマネジャー、介護サービス事業所職員 

５  定  員 １００人 

６ 申込方法 別紙様式により、平成２８年３月１０日（木）までＦＡＸにて申込み 

７  主  催 石巻市地域包括ケア推進協議会 

石巻市【所管 石巻市健康部包括ケア推進室、石巻市立病院開成仮診療所

（在宅医療連携拠点事業所）】 

８  後 援 石巻市医師会、桃生郡医師会、石巻歯科医師会、石巻薬剤師会、 

石巻赤十字病院、石巻地域連携実務者ネットワーク  




